R E Q U E R I M E N T O  Nº. 002

SESSÃO ORDINÁRIA DE 03/02/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado  ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe da possibilidade de construir uma ponte sobre o Córrego do Tenente, na Rua Independência, no Bairro Souza Santos, a fim de evitar enchentes.

J U S T I F I C A T I V A

Em dias de chuva, nem mesmo as pessoas conseguem transitar pelo local, devido ao transtorno causado pela inundação e lama.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 03 de fevereiro de 2003.
Vereador Autor NENÊ BUENO